



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

M&J AIRLAID PRODUCTS A/S

VEJLEVEJ 3, 8700 HORSENS

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. maj 2020

Richard Michael Twomey

CVR-NR. 30 72 62 35

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Pengestrømsopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	M&J Airlaid Products A/S Vejlevej 3 8700 Horsens
	CVR-nr.: 30 72 62 35 Stiftet: 18. juli 2007 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Richard Michael Twomey, formand Karin Marklinder Eric Ghislain R. de Kesel
Direktion	Jens Ole Brøchner Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Adelgade 57 8660 Skanderborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2019 tkr.	2018 tkr.
Resultatopgørelse		
Bruttoresultat.....	82.943	91.816
Driftsresultat.....	73.427	72.543
Finansielle poster, netto.....	591	319
Årets resultat før skat.....	74.018	72.861
Årets resultat.....	57.733	56.831
Balance		
Balancesum.....	124.923	70.265
Egenkapital.....	119.130	61.397
Investeret kapital.....	14.335	45.080
Pengestrømme		
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	15.966	39.853
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-821	-531
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	0	-36.500
Pengestrømme i alt.....	15.145	2.822
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-851	-531
Nøgletal		
Afkast af investeret kapital.....	247,2	195,1
Likviditetsgrad.....	2.098,1	761,4
Soliditetsgrad.....	95,4	87,4
Egenkapitalforrentning.....	64,0	110,9

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital: $\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$

Investeret kapital: Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser

Likviditetsgrad: $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Soliditetsgrad: $\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Egenkapitalforrentning: $\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og handel med airlaid.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 57.733 tkr. og anses som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Indeværende regnskabsår er det første i regnskabsklasse C, hvorfor der ikke tidligere er udmeldt forventninger til selskabets udvikling.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har i januar 2020, ved en koncernintern overdragelse, afstået en væsentlig del af sin aktivitet med en betydelig regnskabsmæssig gevinst.

Der er bortset fra ovenstående ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabets aktivitet og ordinære indtjening forventes at være lavere i de kommende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		82.943.424	91.816.357
Personaleomkostninger.....	1	-9.340.460	-19.121.851
Af- og nedskrivninger.....		-176.004	-151.913
DRIFTSRESULTAT		73.426.960	72.542.593
Andre finansielle indtægter.....	2	593.043	584.383
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.685	-265.581
RESULTAT FØR SKAT		74.018.318	72.861.395
Skat af årets resultat.....	4	-16.285.136	-16.030.700
ÅRETS RESULTAT	5	57.733.182	56.830.695

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		2.691.502	2.422.752
Produktionsanlæg og maskiner.....		693.942	317.879
Materielle anlægsaktiver.....	6	3.385.444	2.740.631
ANLÆGSAKTIVER.....		3.385.444	2.740.631
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.349.551	4.276.382
Varebeholdninger.....		4.349.551	4.276.382
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		12.167.031	40.482.867
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		77.052.954	4.245.892
Udskudte skatteaktiver.....	7	123.300	159.100
Andre tilgodehavender.....		226.005	419.079
Tilgodehavender.....		89.569.290	45.306.938
Likvide beholdninger.....		27.618.608	17.941.089
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		121.537.449	67.524.409
AKTIVER.....		124.922.893	70.265.040
PASSIVER			
Selskabskapital.....	8	500.000	500.000
Overført overskud.....		18.630.263	60.897.081
Forslag til udbytte.....		100.000.000	0
EGENKAPITAL.....		119.130.263	61.397.081
Gæld til pengeinstitutter.....		0	5.467.471
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		467.787	1.193.894
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	561.880
Selskabsskat.....		3.849.336	725.400
Anden gæld.....		1.475.507	919.314
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.792.630	8.867.959
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.792.630	8.867.959
PASSIVER.....		124.922.893	70.265.040
Eventualposter mv.	9		
Nærtstående parter	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	500.000	60.897.081	0	61.397.081
Forslag til resultatdisponering.....		-42.266.818	100.000.000	57.733.182
Egenkapital 31. december 2019.....	500.000	18.630.263	100.000.000	119.130.263

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2019	2018
	kr.	kr.
Årets resultat.....	57.733.182	56.830.695
Årets afskrivninger tilbageført.....	206.004	151.913
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-30.000	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	16.285.136	16.030.700
Betalt selskabsskat.....	-13.125.400	-13.272.956
Ændring i varebeholdninger.....	-73.169	-257.409
Ændring i tilgodehavender.....	-44.298.152	-20.324.613
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-731.795	694.263
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	15.965.806	39.852.593
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-850.816	-530.961
Salg af materielle anlægsaktiver.....	30.000	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-820.816	-530.961
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	0	-36.500.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	0	-36.500.000
ÆNDRING I LIKVIDER.....	15.144.990	2.821.632
Likvider 1. januar.....	12.473.618	9.651.986
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	27.618.608	12.473.618
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	27.618.608	17.941.089
Gæld til pengeinstitutter.....	0	-5.467.471
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	27.618.608	12.473.618

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 13 (2018: 16)			
Løn og gager.....	8.483.989	12.352.480	
Pensioner.....	716.677	6.636.382	
Andre omkostninger til social sikring.....	139.794	132.989	
	9.340.460	19.121.851	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	36.330	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	593.043	548.053	
	593.043	584.383	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	228.800	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.685	36.781	
	1.685	265.581	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	16.249.336	16.009.400	
Regulering af udskudt skat.....	35.800	21.300	
	16.285.136	16.030.700	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	100.000.000	0	
Overført resultat.....	-42.266.818	56.830.695	
	57.733.182	56.830.695	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2019.....	3.445.611	3.471.178	
Tilgang.....	373.515	477.301	
Kostpris 31. december 2019.....	3.819.126	3.948.479	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	1.022.859	3.153.298	
Årets afskrivninger	104.765	101.239	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	1.127.624	3.254.537	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	2.691.502	693.942	
Udskudt skatteaktiv			7
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver.			
	2019 kr.	2018 kr.	
Udskudt skat vedrører:			
Materielle anlægsaktiver.....	123.300	159.100	
	123.300	159.100	
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	159.100	180.400	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-35.800	-21.300	
Udskudt skatteaktiv 31. december.....	123.300	159.100	
Henset til omfang af og grundlag for selskabets udskudte skatteaktiv giver indregningen heraf ikke anledning til særlige forudsætninger.			
Selskabskapital			8
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500.000	
	500.000	500.000	

NOTER**Note****Eventualposter mv.
Eventualforpligtelser****9****Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Invifed DK ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Nærtstående parter**10**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Moderselskabet Mölnlycke Health Care AB.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med, omfatter endvidere andre selskaber i Mölnlycke koncernen.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
